
206003/206003-2014-16146(1) 

№206003-2014-16146 

ОТ2212.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 22 декабря 2014 года № 600 

Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления из областного бюджета 

Ленинградской области субсидии некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, в целях оказания 
содействия Ленинградской области в реализации 
Стратегии социально-экономического развития 

Северо-Западного федерального округа 
на период до 2020 года 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации Стратегии социально-экономического 
развития Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2011 года № 2074-р, Правительство Ленинфадской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема 
и предоставления из областного бюджета Ленинфадской области 
субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания 
содействия Ленинфадской области в реализации Стратегии социально-
экономического развития Северо-Западного федерального округа 
на период до 2020 года. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинфадской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельностиЛявщЛ.А. 

Губернатор 
Ленинфадской области нко 



206003/206003 -2014-16148( 1) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинфадской области 

от 22 декабря 2014 года № 600 
(приложение) 

ПОРЯДОК 
определения объема и предоставления из областного бюджета 

Ленинфадской области субсидии некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 

в целях оказания содействия Ленинфадской области в реализации 
Стратегии социально-экономического развития Северо-Западного 

федерального округа на период до 2020 года 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения объема 
и предоставления из областного бюджета Ленинфадской области 
субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями (далее -
некоммерческие организации), в целях оказания содействия 
Ленинфадской области в реализации Стратегии социально-
экономического развития Северо-Западного федерального округа 
на период до 2020 года (далее - субсидия). 

2. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям 
на выпуск и распространение печатных материалов, проведение 
мероприятий, направленных на широкомасштабное повышение 
инвестиционной активности, интефацию экономического пространства 
и межрегионального сотрудничества на территории Северо-Западного 
федерального округа. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим 
субсидию, является Комитет экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области (далее - Комитет). 

4. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям, 
отвечающим следующим условиям: 

учредителем или одним из учредителей некоммерческой 
организации является Ленинфадская область; 

к основным видам деятельности некоммерческой организации 
относятся оказание услуг, направленных на обеспечение взаимодействия 
органов государственной власти, бизнеса и общественных организаций 
в выработке и реализации согласованной социально-экономической 
политики при реализации Стратегии социально-экономического развития 
Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года; 



206003/206003-2014-16148(1) 

некоммерческая организация не имеет просроченной задолженности 
по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации. 

5. Для получения субсидии некоммерческая организация 
предоставляет в Комитет следующие документы: 

заявление на предоставление субсидии по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку; 

копию свидетельства о государственной регистрации 
некоммерческой организации в качестве юридического лица; 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, 
выданную не ранее чем за три месяца, предшествующих дате подачи 
заявления; 

справку территориального налогового органа по месту регистрации 
об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов, сборов 
и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, выданную не ранее чем за 30 дней, 
предшествующих дате подачи заявления; 

копию документа, подтверждающего назначение на должность 
руководителя некоммерческой организации; 

копию устава некоммерческой организации; 
смету расходов в целях оказания содействия Ленинфадской области 

в реализации Стратегии социально-экономического развития Северо-
Западного федерального округа на период до 2020 года, составленную 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

документы, подтверждающие фактически произведенные затраты 
на реализацию целей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка. 

6. Копии документов заверяются подписью руководителя 
некоммерческой организации и печатью некоммерческой организации. 

7. Основанием для отклонения заявления является представление 
некоммерческой организацией документов, не соответствующих 
требованиям пункта 5 настоящего Порядка, и (или) представление 
неполного комплекта документов. 

8. Сроки представления и рассмотрения заявлений утверждаются 
ежегодно правовым актом Комитета и размещаются на официальном сайте 
Комитета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": 
www.econ.lenobl.ru. 

9. Объем субсидии составляет 100 процентов от фактически 
произведенных и документально подтвержденных затрат на цели, 
указанные в пункте 2 настоящего Порядка, и определяется на основании 
сметы, составленной по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку, но не более объема бюджетных ассигнований, утвержденных 
в сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинфадской 
области Комитету, и доведенных лимитов бюджетных обязательств 
на текущий финансовый год. 

http://www.econ.lenobl.ru


206003/206003-2014-16148(1) 

10. Субсидия предоставляется при условии заключения между 
Комитетом и получателем субсидии соглашения о предоставлении 
субсидии (далее - соглашение) по форме, утвержденной правовым актом 
Комитета, предусматривающего в том числе: 

целевое назначение и размер субсидии; 
положение об обязательной проверке Комитетом и органом 

государственного финансового контроля Ленинградской области 
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии; 

согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом 
и органом государственного финансового контроля Ленинградской 
области проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей 
и порядка предоставления субсидии; 

ответственность получателя субсидии за соблюдение условий, целей 
и порядка предоставления субсидии; 

порядок перечисления субсидии; 
обязательство получателя субсидии по возврату предоставленных 

средств в областной бюджет Ленинградской области в случае 
установления по итогам проверок, проведенных Комитетом и органом 
государственного финансового контроля Ленинградской области, факта 
нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

11. Формирование заявки на расходование бюджетных ассигнований 
осуществляется Комитетом в течение пяти рабочих дней с даты 
заключения соглашения. 

12. Комитет и орган государственного финансового контроля 
Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством 
осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии условий, 
целей и порядка предоставления субсидии. 

13. В случае установления по итогам проверок, проведенных 
Комитетом и органом государственного финансового контроля 
Ленинфадской области, факта нарушения условий, целей и порядка 
предоставления субсидии возврат средств осуществляется получателем 
субсидии в добровольном порядке в месячный срок со дня выявления 
нарушений. Если по истечении указанного срока получатель субсидии 
отказывается добровольно возвращать субсидию, взыскание средств 
осуществляется в судебном порядке. 



206003/206003-2014-16148(1) 

Приложение 1 
к Порядку... 

(Форма) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на предоставление из областного бюджета Ленинфадской области 

субсидии некоммерческой организации, не являющейся 
государственным (муниципальным) учреждением, в целях оказания 

содействия Ленинфадской области в реализации 
Стратегии социально-экономического развития 

Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года 

Заявитель 

(полное и сокращенное наименование некоммерческой организации, 

банковские реквизиты) 

В соответствии с Порядком определения объема и предоставления 
из областного бюджета Ленинградской области субсидии 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на оказание содействия Ленинфадской 
области в реализации Стратегии социально-экономического развития 
Северо-Западного федерального округа на период до 2020 года 
просит предоставить в году субсидию в сумме 

рублей. 
(цифрами и прописью) 

Для оперативного взаимодействия по вопросам организационного 
характера от заявителя уполномочен 

(фамилия, имя, отчество, должность, телефон и факс с указанием кода, адрес, 

электронный адрес уполномоченного лица) 

К настоящему заявлению прилагается комплект документов, 
являющийся неотъемлемой частью заявления, согласно описи на л. 

(фамилия, имя, отчество руководителя организации/ (подпись) 
уполномоченного лица, должность, основание 

и реквизиты документа, подтверждающие полномочия 
уполномоченного лица на подписание заявления) Место печати 



206003/206003-2014-16148(1) 

Приложение 2 
к Порядку... 

(Форма) 

СМЕТА 
расходов некоммерческой организации, не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением, в целях оказания содействия 
Ленинградской области в реализации Стратегии социально-

экономического развития Северо-Западного федерального округа 
на период до 2020 года 

№ 
п/п 

1 

1.1 

1.2 

2 

2.1 

2.2 

Наименование 
мероприятия 

Итого 

Место и сроки 
проведения 

Объем 
расходов, 

руб. 

Примечание 

(фамилия, имя, отчество руководителя организации/ 
уполномоченного лица, должность, основание 

и реквизиты документа, подтверждающие полномочия 
уполномоченного лица на подписание заявления) 

(подпись) 

Место печати 


